
22

Tabulka 3 .3 Průměrné výsledky vybraných zemí na dílčích škálách podle postupů 
porozumění

Země Celkový 
výsledek

Výsledek na škále 
vyhledávání  
a vyvozování

Výsledek na škále 
interpretace  
a posuzování

Rozdíl mezi výsledkem na 
dílčích škálách

Francie 511 521  501 

Rakousko 541 550  534 
Německo 537 546  530 
Česká republika 543 551  538 
Finsko 566 572  562 
Slovinsko 542 547  539 
Švédsko 555 560  553 
Slovensko 535 538  531 
Belgie (frank.) 497 501  494 
Chile 494 496  491 
Dánsko 547 550  546  
Norsko (5) 559 561  558  
Nizozemsko 545 546  544  
Portugalsko 528 528  526  
Belgie (vl.) 525 526  524  
Litva 548 549  548  
Malta 452 452  451  
Hongkong 569 568  568  
Izrael 530 530  530  
Rusko 581 581  582  
Bulharsko 552 550  552  
Irsko 567 566  569
Itálie 548 547  550  
Španělsko 528 526  529 
Kanada 543 541  545 
Nový Zéland 523 521  525 
Severní Irsko 565 562  567  
Anglie 559 556  561 
Maďarsko 554 552  557 
Singapur 576 573  579 
Lotyšsko 558 554  562 
Austrálie 544 541  549 
Polsko 565 560  570 
USA 549 543  555 

lepší výsledek na 
škále interpretace  

a posuzování

lepší výsledek na 
škále vyhledávání 

a vyvozování

Průměrný výsledek země na dané dílčí škále je statisticky významně
 lepší než její výsledek na celkové škále rozdíl je statisticky významný 

 horší než její výsledek na celkové škále rozdíl není statisticky významný

20

16

16

13

10

8

7

7

7

5

4

3

2

2

2

1

1

0

0

-1

-2

-3

-3

-3

-4

-4

-5

-5

-5

-6

-8

-8

-10

-12


